Num. 70

Boletin Oficial de Aragoén 10/04/2024

II. Autoridades y Personal
a) Nombramientos, situaciones e incidencias

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE
ECONOMIA, EMPLEO E INDUSTRIA

ORDEN EEI/317/2024, de 25 de marzo, por la que se dispone el cese y nombramiento de
los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

El Consejo Aragonés de Consumo, como 6rgano consultivo asesor de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragén, se regula por lo establecido en el Decreto 224/2004, de
19 de octubre, del Gobierno de Aragon, modificado por el Decreto 169/2006, de 18 de julio,
del Gobierno de Aragén.

El articulo 4.2 del Decreto 224/2004, de 19 de octubre, establece que la duracién del man-
dato de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo, sera de cinco anos, sin perjuicio de
la posibilidad de su nuevo nombramiento al término del mismo, o de la posibilidad de su re-
mocién o sustitucidon durante el mismo, siempre a propuesta de la organizacién que origina-
riamente lo propuso y por el tiempo que quede hasta la expiracion del periodo por el que han
sido nombrados.

En atencion a lo expuesto, por Orden CDS/187/2023, de 21 de febrero, se dispone el cese
y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo por un periodo de cinco
afnos.

Posteriormente mediante Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno
de Aragdn, se modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragédn y se asignan competencias a los Departamentos. En concreto, el articulo 4.e) atribuye
al Departamento de Economia, Empleo e Industria las competencias en materia de proteccién
de consumidores y usuarios del anterior Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales.

De conformidad con el articulo 2.2 del Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del Gobierno
de Aragén, por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Administracién de la
Comunidad Auténoma de Aragon, la Direccién General de Proteccién de Consumidores y
Usuarios se integra en el Departamento de Economia, Empleo e Industria.

Procede actualizar los miembros del Consejo Aragonés de Consumo, en atencion a la
propuesta del Ayuntamiento de Zaragoza, por la Consejera competente en materia de con-
sumo.

Por cuanto antecede y en el ejercicio de las competencias atribuidas por la disposicion
transitoria segunda del Decreto 102/2023, de 12 de agosto, dispongo:

Primero.— El cese como miembro del Consejo Aragonés de Consumo, en representacion
de la Administracién:
Titular: D. Carlos Gimeno Lahoz.

Segundo.— El nhombramiento como nuevo miembro del Consejo Aragonés de Consumo,
en representacion de la Administracion:

a) En representacion del Ayuntamiento de Zaragoza:

Titular: D.? Elena de Marta Uriol.

Tercero.— Dar traslado de la presente Orden a los interesados para su conocimiento.
Zaragoza, 25 de marzo de 2024.

La Vicepresidenta Segunda y Consejera
de Economia, Empleo e Industria,
MARIA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ

9167

csv: BOA20240410001



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/317/2024, de 25 de marzo, por la que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/318/2024, de 27 de marzo, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Letrados de los Servicios Jurídicos.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, del Director Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 17 de octubre de 2022, para cubrir, con carácter fijo, un p
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, del Director Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 14 de octubre de 2022, para cubrir, con carácter fijo, un pu

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Justicia de Aragón, por la que se nombra Asesora de Área a D.ª María Teresa Herrera Martín, con carácter eventual, en la Institución el Justicia de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, par
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, par

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se declara aprobada la lista provisional de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza S
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se declara aprobada la lista provisional de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Maestros, así co



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/319/2024, de 27 de marzo, por la que se convocan ayudas con destino a la inversión y mejora, así como a la digitalización del pequeño comercio.
	ORDEN EEI/320/2024, de 27 de marzo, por la que se declara, la utilidad pública de la instalación eléctrica “Cierre entre L00915-091”Serreta” 15 kV de Set “Huesca Este” y L00882-027 “Angüés” 10 kV de Set “Pertusa” en los términos municipales de Loporzano y
	ORDEN EEI/321/2024, de 27 de marzo, por la que se declara, la utilidad pública de la instalación eléctrica de distribución: “Cierre línea aérea de media tensión 15 kilovoltios, desde línea aérea de media tensión existente al P57081, hasta derivación Z0430

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/322/2024, de 1 de abril, por la que se dispone la publicación de la segunda Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Mancomunidad del Valle del Aragón para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turís
	ORDEN PIC/323/2024, de 1 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sallent de Gállego para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2022 del correspo
	ORDEN PIC/324/2024, de 1 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2023 del correspondiente Plan
	ORDEN PIC/325/2024, de 1 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Cuencas Mineras para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2022 del correspondiente Pla
	ORDEN PIC/326/2024, de 1 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Ribagorza para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2022 del correspondiente Plan T
	ORDEN PIC/327/2024, de 1 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Mancomunidad Alto Valle del Aragón para la ejecución de la Acción de Cohesión en Destino de 2022 Plan Dinamización Pirine

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de mayo de 2023, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integra
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de junio de 2013, por la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada 
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de junio de 2014, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la instalación existente y cambio de ori
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación N.º 18 del Plan General de Ordenación Urbana de Aínsa-Sobrarbe e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/328/2024, de 26 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de incorporación de centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar en el programa “Detección y Desarrollo de C



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/319/2024, de 27 de marzo, por la que se convocan ayudas con destino a la inversión y mejora, así como a la digitalización del pequeño comercio.
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “María 012”
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece

	AYUNTAMIENTO DE HERRERA DE LOS NAVARROS 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía de 3 de abril del Ayuntamiento de Herrera de los Navarros por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a incoación de nuevo expediente de investigación sobre la titularidad del vago adyacente al inmueble ubicado en calle Barrio Alto, 38, de Bandaliés (término municipal de Loporzano).




